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PËR  

MIRATIMIN E PLANIT KOMBËTAR TË VEPRIMIT PËR BARAZI, PËRFSHIRJE  DHE 

PJESËMARRJE TË ROMËVE DHE EGJIPTIANËVE NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË 

(2026-2030)  

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, me propozimin e ministrit të Shëndetësisë dhe Mirëqenies 

Sociale, Këshilli i Ministrave,  

VENDOSI: 

 

1. Miratimin e Planit Kombëtar të Veprimit për Barazi, Përfshirje dhe Pjesëmarrje të Romëve dhe 

Egjiptianëve në Republikën e Shqipërisë (2026-2030), sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij vendimi.  

2. Ngarkohen Ministria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale, Ministria e Financave, Ministria e 

Ekonomisë dhe Inovacionit, Ministria e Drejtësisë, Ministria e Arsimit, Ministria e Punëve të 

Brendshme, Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

Ministri i Shtetit dhe Kryenegociator, Ministria e Turizmit, Kulturës dhe Sportit, Ministër i Shtetit për 

Pushtetin Vendor, Agjencia për Mbështetjen e Vetëqeverisjes Vendore për zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.  
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